ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /GDĐT

V/v triển khai Kế hoạch số 2946/KH-UBND ngày 22/5/2024 về thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2020 - 2030” năm 2024
	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL&NCL).

	Thực hiện Kế hoạch số 2946/KH-UBND ngày 22/5/2024 về thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túytrên địa bàn Thành phố giai đoạn 2020 - 2030” năm 2024 (gọi tắt là Đề án), Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị thủ trưởng thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark3]	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
[bookmark: bookmark8]	1. Phân công nhiệm vụ cho các đơn vị tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án trong năm 2024 nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị và sức mạnh của Nhân dân để từng bước kiềm chế, ngăn chặn, đẩy lùi tệ nạn ma túy.
[bookmark: bookmark9]	2. Chủ động nắm tình hình, làm tốt công tác phòng ngừa; tăng cường công tác đấu tranh, trấn áp, xử lý tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy; nâng cao hiệu quả công tác quản lý người nghiện và người sử dụng trái phép chất ma túy, công tác cai nghiện và quản lý sau cai, góp phần “giảm cung, giảm cầu và giảm tác hại của ma túy”.
	3. Việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phải được tiến hành đồng bộ, bám sát mục tiêu, yêu cầu của Đề án, gắn với trách nhiệm của từng đơn vị; đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế.
	II. NỘI DUNG THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
- Các cơ sở giáo dục chủ động phối hợp với lực lượng Công an, ngành Tư pháp, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Uỷ ban nhân dân các phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho học sinh trong nhà trường và các bậc phụ huynh về hậu quả, tác hại của ma tuý để chủ động phòng ngừa.
- Phối hợp Công an quận ký kết kế hoạch phối hợp về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma tuý trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.
[bookmark: bookmark62][bookmark: bookmark63][bookmark: bookmark65]	III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với tình hình, đặc điểm của từng đơn vị, địa phương.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an Quận 7;
- Lưu: VT.